PAGE
3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 мая 2017 года                                                                          № 24/78-3
 с. Большое Нагаткино
О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов, выдвинутых в порядке самовыдвижения, и о
Рекомендациях по оформлению кандидатами папок с подписными
листами при проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» пятого созыва по Цильнинскому пятимандатному избирательному округу № 3
30 июля 2017 года
В соответствии со статьями  37 и 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями  41, 43 и 44 Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ульяновской области» территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Цильнинский район» постановляет:

1. Установить:

1) количество подписей избирателей (в абсолютном выражении), необходимое для регистрации кандидата в депутаты при проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» пятого созыва по Цильнинскому пятимандатному избирательному округу № 3 составляет 10 подписей;

2) максимальное количество подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата в депутаты при проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» пятого созыва по Цильнинскому пятимандатному избирательному округу № 3 составляет 14 подписей.

2. Одобрить Рекомендации по оформлению папок с подписными листами при проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» пятого созыва по Цильнинскому пятимандатному избирательному округу № 3 30.07 2017 года (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Цильнинские новости».

Председатель

территориальной избирательной комиссии                                       П.М.Фадеев
Секретарь

территориальной избирательной комиссии                                 В.Н.Белозерова
Приложение

к постановлению территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Цильнинский район»
от 10.05.2017 №

Рекомендации

по оформлению кандидатами папок с подписными листами при проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» пятого созыва по Цильнинскому пятимандатному избирательному округу № 3 30 июля 2017 года
1. Документы для регистрации кандидата в депутаты представляются в территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Цильнинский район» не позднее 18.00 16 июня 2017 года.
2. В случае если в поддержку выдвижения кандидата осуществлялся сбор подписей избирателей, в территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Цильнинский район» представляются:

1) подписные листы по форме, согласно приложению 8 к Федеральному закону от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

2) протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном носителе в одном экземпляре (по форме, установленной в приложении № 9 к Перечню документов, представляемых кандидатами, избирательными объединениями в территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Цильнинский район» при проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» пятого созыва по Цильнинскому пятимандатному избирательному округу № 3 30 июля 2017 года, утверждённому постановлением территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Цильнинский район» от 10 мая 2017 года №………. );

3) документ, подтверждающий факт оплаты изготовления подписных листов за счёт средств избирательного фонда кандидата.

3. Подписные листы должны быть пронумерованы и сброшюрованы в виде папок. Каждая папка заверяется кандидатом или его доверенным лицом с указанием его фамилии, имени и отчества на оборотной стороне последнего листа.
4. При оформлении папок с подписными листами рекомендуется:

1) подшивки подписных листов помещать в плотную обложку и прошивать их вместе с обложкой. Прошивание осуществлять таким образом, чтобы полностью были видны все внесённые в подписные листы данные;

2) концы прошивочной нитки (шнура) выводить на оборотную сторону обложки, фиксировать наклеиванием бумажной накладки (круглой, квадратной, прямоугольной или иной формы), на которой ставить подпись кандидата или его доверенного лица;

3) на лицевой стороне обложки каждой папки указывать фамилию, имя и отчество кандидата, номер папки, количество подписных листов в папке, подписей избирателей;

4) номер подписного листа проставлять в правом верхнем углу каждого подписного листа. Нумерация подписных листов должна быть сквозной в пределах каждой папки.

112.doc
112.doc